
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 111 Reg. Gen. N. 759 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Ufficio: AMBITO SOCIALE 15 

 

OGGETTO: 

 

DETERMINAZIONE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA DI CUI ALLA MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE" 

COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO 

SETTORE  INVESTIMENTO 1.1 SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E 

PREVENZIONE DELLISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI - LINEA 1.1.4. RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E 

PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI 

CUP D34H22000150006 - CIG A01DDFE470 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sei del mese di novembre 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 23 del 20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione n. 3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2023/2025 e s.m.i; 

• la deliberazione n. 5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE: 

• nella seduta del Comitato dei Sindaci del 08.10.2020 è stato eletto Presidente del 

Comitato dei Sindaci ex ULSS 15 Alta Padovana il Sindaco di Santa Giustina in Colle, 

Sig. Giacomazzi Moreno; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• nella successiva seduta del 19.11.2020 i Sindaci hanno individuato la Federazione dei 

Comuni del Camposampierese, quale Ente capofila dell’Ambito Sociale VEN_15 

subentrando al Comune di Carmignano di Brenta; 

• la Federazione dei Comuni del Camposampierese con propria delibera di Giunta n. 116 

del 30.11.2020 ha accettato l’incarico di Ente capofila dell’Ambito Sociale Ven_15; 

RICHIAMATE altresì: 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 87 del 12.09.2023 che ha approvato e pubblicato un Avviso 

Pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’espletamento della 

procedura negoziata finalizzata alla realizzazione del progetto relativo al Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 

"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore” - Investimento 1.1 “Sostegno alle 

persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non 

autosufficienti” - Linea 1.1.4. “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 

fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” CUP D34H22000150006; 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo n. 103 del 16/10/2023 che ha disposto di 

dare avvio a una procedura negoziata tramite RDO ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

b), del D.L. n. 76/2020 (conv. nella Legge 120/2020) così come modificato dal D.L. 

77/2021 (conv. nella Legge 108/2021) che hanno modificato ed aggiornato il D.Lgs. n. 

50/2016 con l’impiego del Mercato Elettronico, avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la documentazione di gara e in particolare: 

• il Disciplinare di Gara; 

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale; 

• il Modulo di Istanza; 

• la Scheda Offerta Tecnica; 

DATO ATTO CHE: 

• in data 16/10/2023 è stata pubblicata la procedura di Richiesta di Offerta (RDO) in 

oggetto sul portale del Mercato elettronico (MePA) di Consip con codice n. 3786936; 

• il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 02/11/2023 alle ore 23.59; 

• alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute due istanze; 

• è stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice istituita ai sensi dell’art. 

216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRECISATI, pertanto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del 
D.Lgs n. 50/2016, i seguenti elementi essenziali della RDO N. 3786936:  

• Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DI CUI ALLA 

MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE 

SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE” LINEA DI INVESTIMENTO 

1.1.4 “RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO 

DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI” CUP D34H22000150006 CIG A01DDFE470; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• Fine: rafforzare i servizi sociali e prevenire il fenomeno del burn out tra gli operatori; 

• Forma: secondo le Regole del Sistema e-procurement, ovvero mediante Documento di 

stipula generato automaticamente dal sistema che firmato digitalmente verrà caricato nel 

Sistema; 

• Clausole essenziali: quelle contenute nel bando “SERVIZI – Servizi di formazione” del 

MEPA; 

• Modalità di affidamento: RDO tramite MEPA; 

• Importo: € 209.500,00; 

PRESO ATTO CHE l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai dirigenti la presidenza delle 
commissioni, la relativa responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la 
conseguentemente nomina delle Commissioni di gara; 

TENUTO CONTO CHE: 

• in considerazione dell’art. 4 comma 2 dell’accordo di collaborazione con l’A. Ulss 6 

Euganea per la realizzazione del progetto in oggetto, in data 23/10/2023 con lettera prot. 

n. 33109 e n. 33116 si è proceduto a richiedere la disponibilità a ricoprire a titolo gratuito 

il ruolo di commissario tecnico per la Commissione di gara dell’appalto in oggetto al dott. 

Giampaolo Zulian, Dirigente U.O.S. Attività Delegate Facoltative dell’A. Ulss 6 Euganea, 

e alla dott.ssa Martina Prevedello, Incarico di Funzione Coordinamento Servizio Sociale 

di base dell’A. Ulss 6 Euganea; 

• rispettivamente con prot. 33724 del 25/10/2023 e prot. 33873 del 26/10/2023, il dott. 

Giampaolo Zulian e la dott.ssa Martina Prevedello hanno confermato la propria 

disponibilità alla Federazione dei Comuni del Camposampierese per la nomina a 

componente della commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, in 

relazione alla procedura di gara in oggetto; 

• sono state inoltre acquisite e conservate agli atti le dichiarazioni e i curricula vitae del dott. 

Giampaolo Zulian e della dott.ssa Martina Prevedello comprovanti l’assenza di cause di 

incompatibilità per la nomina a commissario di gara ex art. 77 d.lgs. 18.04.2016, n. 50 e il 

possesso di competenze, esperienze e professionalità in relazione alla specificità del 

servizio da aggiudicare; 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice come segue: 

• Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo Federazione dei Comuni del 

Camposampierese in qualità di Presidente della Commissione, con funzioni anche di 

Segretario verbalizzante; 

• Dott. Giampaolo Zulian, Dirigente U.O.S. Attività Delegate Facoltative A. Ulss 6 Euganea 

in qualità di componente della Commissione; 

• Dott.ssa Martina Prevedello Incarico di Funzione Coordinamento Servizio Sociale di base 

A. Ulss 6 Euganea in qualità di componente della Commissione; 

VISTI: 

• lo Statuto vigente dell’Unione; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 32 “Unioni di comuni”; 

• il Dlgs 50/2016; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

ACQUISITO: 

• il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso dalla dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

DATO ATTO che:  

• non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

economico-finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

• la Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Anna Maria Giacomelli, Dirigente 

Amministrativo della Federazione dei Comuni del Camposampierese, la quale dichiara di 

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge 

n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

• in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i e dell’art.29, c.1 D.Lgs. 
50/2016;



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 
DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale della presente 
anche se non materialmente ritrascritte. 

2. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la procedura negoziata mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) di Consip spa per l’affidamento del servizio di realizzazione del progetto relativo 
al PNRR M5C2 linea d’investimento 1.1.4 “Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” CUP D34H22000150006 
CIG A01DDFE470, costituita da n. 3 componenti: 

• Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo Federazione dei Comuni del 

Camposampierese, in qualità di Presidente della Commissione, con funzioni anche di 

Segretario verbalizzante; 

• Dott. Giampaolo Zulian, Dirigente U.O.S. Attività Delegate Facoltative A. Ulss 6 Euganea, 

in qualità di componente della Commissione; 

• Dott.ssa Martina Prevedello, Incarico di Funzione Coordinamento Servizio Sociale di 

base A. Ulss 6 Euganea, in qualità di componente della Commissione. 

3. DI PRECISARE CHE: 

• ai componenti della Commissione non spetta nessun compenso; 

• alla Commissione giudicatrice è demandato il compito di provvedere, nel rispetto delle 

disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel Disciplinare di 

gara e nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, all’esame e alla valutazione 

delle offerte tecniche e all’assegnazione dei punteggi delle offerte economiche, ai fini 

della selezione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• alla medesima Commissione giudicatrice è demandato altresì il compito di fornire ausilio 

al RUP nella valutazione delle congruità delle offerte. 

 

4. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Anna 
Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli 
artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013. 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 29, c.1 
D.Lgs. 50/2016. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 F.to Giacomelli Anna Maria 

 

 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 111 del 06-11-2023  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 


